居宅介護支援事業所 各位

瑞穂区東部・西部いきいき支援センター

草花の色が美しい季節となりました。いかがお過ごしでしょうか。

日頃はいきいき支援センター事業にご協力いただきありがとうございます。

日 時：平成 2９年 ５月１８日（木）

1３:３0 ～ 1５:００ 「記録の書き方」について

講師：柳城短期大学 准教授 大崎千秋先生

1５:０0 ～ 1５:１５  瑞穂区医療・介護連携支援センターより

                      はち丸ネットワークの変更点についての説明

1５:１５ ～ 1５:３0  区役所より

民生委員と連携様式についての説明

  場 所：瑞穂区在宅サービスセンター １階研修室

対 象：瑞穂区内外居宅介護支援事業所

４月から処遇改善加算の変更がありました。

   訪問介護や通所介護などからの実績が最新のものになっているか

   確認の上いきいきに実積の提出をお願いします。

              新しい職員の紹介です！

  緑区から異動してまいり         4 月より岡野の後任で           緑区から東部分室に異動と
ました。西島やよいです。        参りました渡邉です。           なりました.。主任ケアマネ
気持ちを新たに頑張ります        今後ともよろしくお願い          の古田栄美と申します。

今後とも                    します。        瑞穂区生まれの
よろしくお願い                                       瑞穂区育ちです。

いたします。                                      よろしくお願い
                                                                  いたします。

お知らせ

平成 29 年

４月号

ら 通 信 く さ

ケアマネサロンのご案内

 瑞穂区障害者基幹相談支援センター

「障害福祉サービスについて」勉強しました。

詳しくは、ブログご覧ください。

※在セン⇒在宅サービスセンター、東部⇒瑞穂区東部いきいき支援センター、西部⇒瑞穂区西部いきいき支援センター

いきいき支援センター専用ホームページ
         アドレス http://mizuhoikiiki.sakura.ne.jp

担当：瑞穂区東部いきいき支援センター（電話：８５８－４００８）安藤(ゆ)

                分室（電話：８５１－０４００）西川・古田

   瑞穂区西部いきいき支援センター（電話：８７２－１７０５）佐々木・安藤(美)

事業など 日時
場所

（※）
内容

事前

申込
対象

ケアマネサロン
５月１８日（木）

13:30-15:30

在セン

（東部）

「記録の書き方」

柳城短期大学 准教授 大崎千秋先生
不要 ケアマネジャー

居宅部会 ― ― ― ― －

認知症

家族教室

東 部
５月 ８日（月）

13:30-15:30
東 部

≪第２回≫

認知症について正しく理解しよう

～地域の医師によるお話し～

＜毎月開催 ５回コース＞

要
認知症の高齢者を介護

する家族等
西 部

５月１６日（火）

13:30-15:30
西 部 要

認知症

家族サロン

東 部
５月１０日（水）

13:30-15:30
東 部

参加者同士の自由な交流会や情報

交換等

＜毎月開催＞

不要
認知症の高齢者を介護

する家族等。民生委

員、地域住民、ケアマ

ネジャーなど要相談 西 部
５月２５日（木）

13:30-15:30
西 部 不要

もの忘れ相談

東 部
５月 1７日（水）

13:30-14:30
東 部 認知症の症状・治療、早期発見・

早期治療等の診療行為以外の相談

を物忘れ相談医に相談できる場

要 認知症高齢者、その家

族等（1 組 30 分）

予約制 西 部
５月 2４日（水）

13:30-14:30
西 部 要

医療相談

東 部
５月 2３日（火）

13:30-14:30
東 部

浅野眼科クリニック

      浅野俊哉 医師
要 ケアマネジャー、

訪問介護事業所や

通所系サービス職員

 西 部 ― ― － －

オレンジ

カフェみずほ

モーニン

グ

５月 1０日（水）

8:30-10:00
和が家

「腸を元気に！」

～春は目覚めの季節～

眠っている腸を起こしましょう！

要

介護の悩みや不安のあ

る方、地域住民、ケア

マネジャーの皆様の参

加も歓迎いたします。

★参加費

モーニング：400 円

ホリデー  ：無料

ホリデー
５月２８日（日）

13:30-15:30

特養

美保岐

の丘

交流会・プチ勉強会

健康チェック・施設見学など
不要

５月の予定一覧

４月ケアマネサロン報告

いきいき支援センターは毎月様々な事業を行っています。

参加、対象者へのご案内お願いします。